мку ФинАнсовый отдЕл АдминистрАции
АлЕксАндровского рдйонд томской овлдсти

прикАз

2|.02.2024 J\Ъ 2-п
с. Александровское

О результатах оценки качества управления бюджетньш процессом в муниципчrльЕьIх
образованиях АлексЕlндровского района, по итогtlп{ 2023 rода

В соответствии с постановлением 4дминистрации Александровского района от
l8.04.2018 N 496 кОб утверждении порядков проведения моЕиторинга>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утверлить результаты оценки соблподения оргЕlнzlп,lи местного сtlп,Iоупрtlвления

бюджетного зtжонодательства по итогulп{ 2023 года, согласно приложению 1.

2.Утверлить результаты оценки качества упр{lвлеIIия бюджетньп,r процессом в
муниципальньD( образовшrиях поселений, входящих в cocTalB Александровского рйон4
по итогам 2023 года, согласно приложению2.

3.Утвердить рейтинг муниципЕtльньD( образований, входящих в состав
Александровского рйона, по итогап,l 202З года, согласно приложению 3.

4.,Щовести результаты оценки качества управления бюджетньпл процессом до
органов местного сап.rоупрtвления

5.Разместить настояuцлй приказ на официапьном сайте органов местного
сtlп,Iоупрttвления Александровского района Томской области (http;//www.alsadm.nф.

6.Рекомендовать Главам муниципапьньD( образований сельских поселений
Алексаrrдровского района, принJIть меры направленные на повышение качества

управления бюдхетного процесса.
7.Контроль, за исполнением настоящего прик{rза оставJuIю за собой.

Заместитель Главы района по экономике и финансапл - /, _ , , _.-
начальник Финансового отдела

tДrw tr totrrrЩrvЦvr
СЦrz4r м.с.Феллер

ЁlвЕ*аЕlвааýвu

bZц

о9,
зЕ
Lоау>ýtЁ

\оz \оz

о
\оz

Vl\оz
Vl\оz \оz

ооФý
ЕчВ
ЕйýЁФ

со
о\

фф о\
ф
о\ о\ 0о

d
LбЕiЕdд9{9i9

хЁaЕ
Ё.tЁ
чб i
Ё"Ечь

уц

Фо
ýýý
о* d

:(Ф z
Vl
z z

Vl
z z

Vl
z

оо9ý*чЕ
ЕйýЁФ

о

ý
Do
юлоЕ,х95*
иа
БЕ
Ф=
Е>\

t
ц

Фо
Ёa
Ё99д- сЁо:Е !f,z *z

Vl
z

Vr.+z z

о

чtz
()Фоý
ЕчЕ
!хаФ+{rФ

к'L

о
оL>ооЕ

toБлб

ь

ц

фФ
ýHg
о.* d

о
z z z z z c.lz

оФоý
lчЁ
!уа
аF

Е Е,эФ+iIоЕ (!охдФgF.оаоo._:l
ыЕý>f>фоЕ{Фдб

c.l
Yц

фФ
Ё99
д* сd Nz

Vl
c-lz

d
Nz a,lz

VlNz
Vl
бtz

ФоO:l
i9ЁчхаФ+

{ о N N

gЁtЁiвýЕЁýЕЕцё

ЁёýlЁ-f;ЁiЁý[lЁ

чц

фо
Ё99
о.* бd

ЕФ
Vl
z z z z z

Vl

z
оо(, :ýtчВчхаФ+,вБ

ёвЕнЁ+ýЁЁgЕ-

oLýоЕ(
dд:dФtdоdф:сtrооýq1

i Ё\о
,д?

99хЕоооts
фсjооо.окtr
Еч9у

лЕ=Е< Бд.' о

с)о-хъ

ЁчэбФцFо
trйэ (.)лд
rзоАо

о

ос)уо9я*ЕýчзчiЕй:с)
до

Ф}

ýiOоýФн
5Е
Eg
оtrЦо
!сйl(Jа*
<rOАо

о
9i
!z с)сjtrдФо.9ю9
lхЧЕчоу:с)лд
zо

о

оФtr98
оЕ
Вя
LJ ý(:(Jа*
чlоАо

*Е
9ol
;*ýsЕý
с) чJ

хс!о с.,1

'9Nlr
t*о
ь(tl
d
ь(

а
Е

q)

сt

l
f;ц
оF_9улiFбt
о;1 FfFЕо

-!_rGl|-Ё Е 5кФ. Еёi Е 9iFeJ>*ý ý F
Ё,*_lФdуоaitr=tr' л ч lЁЕl

FчttФЕ
ЕЕ
9ý
а\о
ro
о

у
q)

(d

Ф
х
Е{
9\о
е

ь
Ф

ц

фоs
d

a0

оо
d

ч

=:Rlрds =х
ЁЕЕý:ЕЁЁ
ý;ё9ЕЕЕЕ

ЁЁЕЁЁ;ЕЁ
в;iEEEEEэ ф > 5 I Е э@

$ЕЕЁЁЁЁЕч о\о 5 Е-Еф

офл
oo,1
ФЕl|

ЕЁ5
цtо Ёz-

ц
ej
ýa

}
ý
Ф
ý

.5
ФФ
ta
;Y

6\ч{\о
о\
о\

ЁавЁааааЁЕ

Фл
F. фИOoll

iЁýqю с

;,
tsi\
ь.:

8
V
d
ф

ё^l

Е
ýaj
оФ,.а
;g

о\
оо
\о

\Оё\

t\
c.l N

л\
оо
ф

I

6\

N*
5\
о\

t р ýв* р

ýsЕЁаЁFвýЕ: Э"Е3В э-

Ф-F Еиоо,,оtп
ЕЁ5qtо е

;-
F.i
\i

8l
cj
ф

c-.l c.l

о5
a9Фý
ad;у

\оо\чt
0о

о\\о
0о
\о

о\
.+ь

о\
c,l

ь

,ё
6\г-
г-

л\

о\
c.l

ýЁаЁggЁЁЕ

оФ^
OOrl

ЕнЕц\о Ё
й"

F..:

ч
Фоk
ý
ф

с.) со сп

Е
чЕ
Бь:аýу

N со с{ N cl

кБ:а
Ё Е*gЕRеЗýЕЪ
ЁвgýЁЕ
>to Е я Е Ё: ьgFЕ

вý

Е "6OO,rоЕх
*ЕЕч\о Ё
й

Ё
{
р
ý(

d
ф

Ё

ФФ
j. id
ý9

d

l< L

ý'
d
ц

со

cd
Е{

L

9
р
Ф

(n

оц
aп

)Ed аЕ g:Ез
К в нЕ ý gЕ

Ё
ЁЕёцЕ;Р9
ЕgЕЕЁЁýЕ
ý5Е Ё [ý ýЁ.,,1 Цi9ý'-

Ёёа ý

оф^! фNtJo,,
ФqllЕ5Еq\о с

у
F{
\i

Ф
Y

с\l a.l N с{ c.l N

о5trj
Фб:.н*ч

о.l
o.1ос]
N
Ё
N

a.l
c.l
с]
c.l

od
a.l

N
c.l
с]
N
Ё
N

a-.lN
с.!
N
Ё
N

c.l
ё.l
с.|
c.l

o<j
c.l

Nбl
c.l
N
oJ
N

ФLýоц
dлlфtrdо(iф
чýg
:Ё ь-

)ý
Вюцч

ý:с
ýý
ýý
о

8
ýlо
фоS9в8ЁБх9
ЕЕвigв

о
уод

зБg

dyaЕохьо.;Бк Ё

О i)9чý9чб

ýЁЁ

оо!lо
Ёлоts9l
lЕý.g,9за
=Ё9Jldo;лоtr

g,
Зсý,*v б

ЕнЕ\-/оtr

9cl

BqФil
Еg

.{t! я!iзх(d
9д с Н ý ý Е
-.ol l о б Е*ý.-1 Б F 9 ý я

п* ЕЁi,gЕ -
ЕЕ ЁЁ-Е: Е Е
Вк ЕБЕЁ,€

аýЁýýЕЕ 9аэ, ýЕ ояе оаВ ,ýЕa бt>,? о
ав 9
цц!Еь оqФ ч,9Еr 9Еý цч- ац

Ес9уi)Fi
х,Е
ф
по
f.)
Фаioо,х
lB
=цF;,i-ёкЕ-Е:Е->.F
-lGлцЕ
aлоч(J!
tJ
с)

оФ
!

Е
л
F
a)
хцо
to
tr

о
а
ý!а
l.ь
6,
Е
FU
6)I
ýlу
у
о
о
лF
G!
Fл
F*
(.)
q)
tr

ý
ь
ý
9\о
9

оо
Е

d

о.

d

о
ф
о
Ф
d
ч

lлоФО

д Ё=ё

(.l
N cl \оol ёl

ф {.}
N

х
фх- :ýл- Есts аЕtsiЕ9*9р5Е9

ёЁёЕýýiFý
вЕЕааiЁЕЁ"бэgЕз;ЕЁsЕ
чЕdd>*ачrtБ
Е н эЕ Е в:;ъ Е

ЁЁаЕЕЁЕЁЁ-, "
ЕЕ

ý"ёЕЕ

OOrr

ЕЁЕtr\о Ё
й

цd
k
}'
ýФ
Ф
ý

цq
о
ь
8у

9
Ф
6
Ф

Е(о
ti
9о

хоt.
9
0J

цо
!-
9о

цо
t-
9о

цо
Ё.
9
Ф

t(о
F.
9
Ф

d

dхцOS>:Е., о

оофоl>id!lO
о

т

Е "йoo,1ФЕll
fЁхsdaiq\o с9€

(
cj
х
}
ýý
Ф
ý

о о

о5
ФФ
ýý

о
о
о
Ф
ф
(J

о
о
Е{о
ф

с)

о
о
Ф
ф
Ф

о
о
ф
Ф
о

о
о
о-
ф
ф
о

0)цо
ф
i,)

ЁЕааlавЁ
хе

zЁ

ý

оф^
Ir ФиОоп
*$Еtr\о Ё
й

ц
ý
ý(

}
ý
Ф
ý

oF
ФФ
*id

Ф

oNrб,lьо
d c,l

о
ФЕ
о airбiьо
d c.l

оЕ..ЕOнoolpNьо
.€ бl

о

oNдсrьо
ýJ a'l

о
ФЕoNд c.tьо
(€N

Ф
фЕ
аýьо
d c.l

oLýоц
dлЕ
фЕd
оdФ

Еý!
т >1 --Е

)SýýцчцФФЕ
ое
ЁсjýýФаýý

оо
ýtо
Еао99я8ЁБх9
ЕЕваgg

Фо
ý(
Qа
Е(:соý.,ý
ЕЁЕ
ýЕЕаg g

Чсr
8gЕ
зЁЁiлоtr

()

ход
охФЁулОйд; (.)

ооуЯс
ЁЕ
ёЕ

о
*
д
{.)Оо
о!о;
х9
ýЕ-чс

ь
х
о
\о

Ео

Ф

5

о

о

ф
F.

а
d
ч
о]

d

х
Е{qхо
;9
ФафY
Бючts3*
ььоФАЕ

ч
N

фл
l- ЕиОол
ЕЁЕq\о g
й ý

\.i

ý

Y
d
ф

Е

Бь*ё
;Y

\о
о\
бt

о\ь
ýý

\о
Ф

о\
с.l

c.l

л\

\о

\ол\

N

-хFлdф_ý:ЕЕ
lts-=ьф

ЕцЕЁýв.
нё ьЕ: у;Еб9ё99Е

iаЁвЕЕё
Е Б ЁЁ q Ф:
Ё а яё; Е ЕЕЦýЁяР35 Ёа Е Б бЁ

ЕнЕЁёЕýоххвеЕ,tхаБ9fr
^ёб 9 Е 8.ýйх,>

оф^
tJo,,

ЕЁЕq\о Ё
й

ts.,i

*{i
ý
Фо
ý(

ý
ф

.5
Бь*н
:g

Ё; о еЕ s
Е *ý: Ё а
5Еt ý Е ц

;+оtБa9
ЕЁiаýЕ.r 9 ЕЧ Ее
N

оФл
Ir ФИOol,ФЕl|tЁёч\о с
z

ts.:

ц;

8k
бц

,Е
Бь
ýу

:E
d

нРЕрЁдЕоЕЁlrстýii ý Е Ео l\o = хоt оэа9Е - Ё,*
ýвЁ5"

о

оФл
tJo,,
ФЁ|lЕЁrqlo с
й

ts..:

\i

ъоt
ф

сЕ
ФФ
ýý

ь
aа!
tJ_
яьо
F.о

ь
ф
t-
()L

tU
с)
t-

ь
ф
Lо-tьо
6.о

ь
ф

1ьо
Ёrо

ь
ф

а_
tl i,9
F.о

ь
фь_
яh,,о
н

d лу
ЁiБ9F9х95Е
аЁЁ Е ЕоiА*Ё
.= бj о ý.!*цо{Еч<
- ч ý >-
c.l

ф^
OOrl

=Ёа<\о сй-
bi

ц
8
Y
ý
ф

rn

.5
ФФ
ad;с

а

f,b
ь

ь
Фь.
яоо
trо

ь
Ф
t
()L

5l i,9tsо

}.

9нхФо
tо

ь
Ф
ь
яБ
!

ьд?о,
яБоро

о
ФL

=оц
бЕdоýrФ
;эц

)ý
ý5Еý
I ý.jФý
ýl

Ёý
ýх

Фоуо
о
*9
ýЁЕý(ч;]
ýЁg

0)охоа
Е(
Еq)

ЕgЕ:оБt Фо

ЁЕ Е

9clVчý9vБЁоq

ýЁЁ,лОtr

9
ч
g
tsлоЕяlЕй99за
týg

8ýzоЗсýаЕ Е

дЁЁ

Фо
l.од
q)Оо

х9
Fý_оо(Jtr

al-ло lE|')
o9ll
ЕЭнд аЕtrч

al
?.)

?nal
lacl a.,l

ci a.)
фol

trЕЕ
*Uеýоо
аюЕх9Б
оооФ
ým

q9
olo d

оЕ.6uo,,
*ýЕЕ\о е
й

r.:
{ч
ъ
Y

ф99
935!х-йч

ьч
о\

ý
0a

г-{
ф

ооý
t

о9
*ЕлЁёя
Ех5вýЕ
Е 5Ё Ё з ý;: = F яб
tdýoEEyЕ;9ЕЕЕ
эýЁ$€Е

d <а

Ф6л! фи
DOlr
ФЁ|l

ЕЁ5qФ Ё
й

F.;

ц
Фо
Y
о
ф

Ё

обаа
ýY

\оо\\о

oi
о\

<t
F.
cl

о\

ь
\о
оо.+
ь

\о
\о

о\
с{

о
,s

>9т
Х:JёБФё
ЁчБо=о
Е ЁоEl>F-
tr< Ё,Ё ЕЁбпаЕЕлаёtrьь о9=5
ФфхЕо:*tоз
!l:о
фЁ рг:-<
сч

оЁ.йOo|l
iгсхх.Ёidц\о Ё

Ё
ч
ф

Y

c.l

Е
орё
8
lо
0

оfd

.-l Ё159
;вя
F:yý
orO_
Е 8I,ЕооYЁбЕ;9
а8 Е Е

Е,Е 9о.о оGrу:
6

.ЕхЕЦЕл
]g'ýЕЕЁЁЁ,
Е

gЁЁgЕgЕЁ
Ё 8 i 5э iч Е Е
}ýЕЕЕЕiýЁ
g FёЁ€Ё;Е Е

F5Е*ЕЁЕý-
6 оеай

хо\Ц.фл..:оф
;Lo
trЕх
odX
ФdЕ{

ЕЬхоол>,о4
99ЕбЕЕ
lOd
ар Ё.dri**о

toо

Е(

ф

о
{.)о
ф

о

о
д
ф

Ехgх
! ",Е Е Е ЁJýixEr,!

.*ýdF=

? g Ёз.ц Е
Е а FЕёВа
ýЕ:ЬзIR
3,Б Е c"i Е хо5ЕЕtr9й

iЁЁЁ-dЕgЬg Ёý в* 9ýýя6 оеа

(n х о _Е

ý EgE Е Ёз Ё ý

ЁЁЕЕЕýЕааЁ,

gЕЁвЁlЁЁЕЁ'

ýаёflЁЕё"iа

Ё "6oo,1

ЕЁЕч\о Ё
й l..:

ц
ьо
ýz

о
ф

gБ
ЕtsФý
ýg

,ё
о\+
бl

0оь
.Ф
6\

о\
6\

OLхоtr
i:Ё
фЕdок'Ф
9ý8
d tхli >\-

ЗдIф
IФФý
ýl9ýýЕýýýý

ччЕv9нзоо
Ео
ёЕбс
5Е

о
о!ЕgQ)оЕооцt
ýсl
нй
dч

_е,аEi(J

Фо
ýaод
оо
О .lоЁх*
ýiljзя

Ф

9Б
io

ýa i)ýо:ЕчочФЁ;о
!ло

о
q)

q)оооохtrЗч,*чYо
g5
LrO

Фоg
од
с)

3ч
х9
FЕОо

о()
ф
д
а)

о

ф

ЕЕЁ;ЭаЁЁiЕЭЕ
lл
гt

l.)
бl
\о г..

ф
ёl\о

бl
ф\о

\э

ь

ad9о
Ф

оs
оLо
Ф
l
а
9

tс)

оо

6
о.
ф
А
*

ЕлоФ о
: ат,,
Е 1= *й; Е

iEy

<х_ r 9-
Фдl

'ч
о!sЁНЕ- ЕgцýВ

ЕýýЁЕgЕýЕЁFЕ
ЕЁ;эýFЕЁЁЕЕý
ЁЕаЕýЕеЕь:еЁgEE:Eý8EEEE,
э3ЕЕо яtВЁЕ'э*ý *Ё

Ё'1

фоэл>иёцоа
о
ýa

F.i
\..;

8х
ý
фсЕ

ЕtsФФ
ýý

!)
Ф
Е_о

д
о
оFо

д
6)

Ф
ь

д
о
о
Ё.о

д
(.)

оFо

д
о
Ф
Ё.о

Евq= ЕxiJýQ- @ l

ЁёýЕЕЕgвЕ
ЁrЁЕЕЕЕёЁ
; вЕёЕ Е s

=
ь

вgцýgýёgц66злф-tбаЕýý5ЕЁЕЕ
=Еэ5ВЕLgЁ+аэýё tr э

я вfi^

9,Е ё F-i

ц;

8
Y

ф

о5
=90ý
*ý

сd
Е{

сd
Е{

(Ё
Е{

d (n
Е{

о

l-Ф

ь

Ф
Е
9to
Е

d
ф

а
q
,е,

d
t-Ф5ь
9
о
i)као
\о
ц

Ф
Е{
Ф
ф
о
Ф
ь
Ф
dу
ri

lдоФ О
: ts r,,',,

д FЕ ЁЕу
la
ф

Ф
ф

al
о\

\о
о\

>)sл= ý g

ýНЕgвэЕ
l гjaу)ý оояБ:tЕьз
ЕвýЕЕЁi
*ýЁ!Ёýgci 9Бý- 9

!+ о.чо

!
эиЁцобтЕ
f

у

ц
ц
Y
Ф
:l

оФ
.Ч

оо ч* \о
<f,

ýýчдЭ€
s о c.l

s$Ф=
х._ й х 5
Е'Ё ý Е Е.х
ЕВЕЕýё
:-=dЁ(dй 5е9 i а
ЕЕ=trцу
9 9 k ={ 6
аЁ Ё

=
б ý

ЕýýýЁв
ЕВЕЕ,нЁ
Я gЕ; Ё ц: а9 Ё ý<
diоRЦi

ё ov

оЁ
iи
tоцоб
ау

ц{{i
Y
Ф
J

U

Ф!xd
Фб
;у

х
ао
ф

&оаа
д

ýсоýо
ф

уоао
Ф

ýa

о.о
ф

уо
о.о
ф

о
ФLýоц
dд:сфЕd
о(gф
g5н
*=

)ýýдýý
рý
ýl

ýý
Ез

о
qaE
9о

Ецx!J
=!Еч
ýёоЁiE

9оЕgOоtrо.окt
ýlrчб
ily:jO

.bаbiO

Фо
ýlод
оо
89х;gо
ханя

а)ýхо
_чачо
Ео
лО;д;о

tлО

оYод
о.\о
ц
rz

а)оYод
оОaо*
а9
88
-(.оqJtr

оцо
trо
хкQcюF
Oi)

оо
Еаьн
Qо
Е8оЧ
яý
Е
Ф
Etь
но
Е{

I

ц

(d
Фо
сa

аю
о
Qо

б

;l

ь
а
о

(с
Фо
с)
z
(ý
F

l

2

(в
ч
а)-
хý
ýЕ9юЕдо-
t-r

ýi

ооо
Ф

q
li

н

з
0)
х
E{
о
\о
к
Ф
ф

дн
сd

Fiо
Ф
бзg
д
Ф
оно

la)
г- г-

\о

ь
с]
оо\о

оооо
ое
а
д
Ен
Ф
х
Е{
о
ю
ц

о
ф
(ýо
(d
Ф
t-rо
Ф
d
ь(
д
Ф
ФFо

оо
с.i\о

la)
N\о

ц

(d
фо
сЁq
\оо
оцо
д
а

ь
а
Ф

сЁ
Фо
о

(n

с)

Ф
с)оо
ооход
Фо
Ф
ý1о
Фоа
E{

(в
о
ý4
Ф

о

Фдо(,
dоюо
Фо
д
аts

д

Ф

о
(.)
()
о
ч
Ф)

uод
Фо
Фо
ý4о
Е

d

Ф

фо(n
рю
оо
дн
а
н

\gд

(.)

(.)

Ф)()

а)

ь(од
Фо
(.)
о
9
а)д
Ф)

(-)

Ф

(d
до
с)
(Ёоюо
Ф

д
а
tr

z

Ф

()

оо

Ф
ь(од
Фо
0)

х()
доюк
Ir
ý(

()

до
сr)
(d
оюо
оо
д
tr
(ý

д

с)

Ф
F
Фо

Фох9д
Фо
ооход
о
ь(

од

Ф

(ý
Ео
аюо
Фо

д

Ф

ФЕ
о
с)о
оо
ь(од
tr
Фо
Фо
Ьl()ац

I

Е
l
(d
ь1

ь
о

(ý
до
с)(tаюо
(,)
о

а

z
Ф
rr

t-r

оа
Ф
о
н
с)чзд

сt.I са * c.I

ýЁ
с)ч
FЕ.,\ о)qE{
сý с)Еg
В,хЕvдбý)ý
,JБ-оtrо9а.ц,d
ЁF
Ёв(ý Lrtgасýбз
аэчоФЧ
не)Ё9
аоtrF
!:, с)

ýЕ
il K[

ьЕ
>\о

.ntrc.lýrx(d9д р й э ý t
".ol ; Ф о !с)ýz:_r5O(в(d9* gотраЁф 0 ý Ё;8хý ý Е:,+9ЭЕ S=ЕЕi вёк gЁаft, ,8
-F, :хЁg фл*нНФа.9охэо

}
=ёЁЕ

рч f;ýЁ< 8
-* d9>, Фl- Фh> ох НЕо аБ.+- E{

iЕЕ}а 3ЕF хЕЁ-п Фо.Б Е

;х Ех
ёý)ý :Е6!d1t
Lidоо-ЕЁ,9оtхо.дEfEtJ .д

ýЕЕtr9з з
*t яýz o.1Ео О
сý - c.lфа
8Е ЕO.g} а
чБ Ецхtr g;_нэаJiъ

d;itrй
э5
е.ýа 'ri
.Ф
ýаFe.,ая
а.-

Фноq)

(в
ь(

Y
Ф

о
z
(d
rrоg

н

Сводная информачия
о результsтsх оцешки качества управления бюдrкетным процессом

в муниципаJtьных образованпях Алексsшдровского рrйонs
по птоrам 2023 года

В соответсгвии с Постановлением ддминистраIц{и длсксаrцровского района Томской области от 18.04.2018 г. Ns
496 кОб угверждении порядков проведевиrl мониторинга), проведен мониторинг и оценка качсства упрtlвлени,I
бюджсгным процессом в муниципаJIьньп<, образованиях Алсксаlцровскопо района (далсс - монrгоринг) по шгогам 2023
год&

Мониторинг проводIrгся Финшrсовьrм отдслом Админисгршlии Алексаrцровского Томской обласги (далее *
Финаrrсовый отлел) лля поJr}цения обьекгивной информачии о текуIцем состояЕии кач€ства управлсния бюджgгным
процессом в муниципальных образовшtиях Алексаrцровского района Томской обпасти (далее - сельские посепения),
выявлсния возможньD( проблем, выработки эффекгивньrх управлен.Iеских решений в цеJUIх обеспечения улrIшения
качества уцравления бюдх<сгным процессом в сельскиr( поселениях по следующим нttправлениям:

1) планирование местного бюджета;
2) испопнсние местного бюджсга;
3) ведсние бюдlссгного rl9та и формироваrия бюджsтной отчетноýти;
4) прозрачность бюджетного процесса-

,Щля проведения оценки, в качестве исходньD( данных использовапись:
-бюдл<сгная (бцгалггсрская) отчсгносгь;
-решений советов о бюджсгах и об угверlклении годовьгх отч9тов об исполнении бюджстов, прсдqтавлснных

сельскими поселевиями;
-сведения, рщмещенные на официа.ltьньD( саitгах сельских поселений.

К проведенtао мониторинга по штогlм 2023 года догrущеЕы все б сельскгх поселений Алексшцровского район4
так как по результатап{ монrгоринга соблодения требований бюджсгного законодательства Российской Федерации по
соýтоянию Ha31.12.2023 года - нарушениЙ не выявлсно.

Монигоринг провсден по сдиньш дJIя всех ссльскtD( поселений иIцикаторalм, угвержденным Порядком, по
следующим нlшравлениям :

1)качество планировalния местного бюджета;
2)качество исполненI4я местного бюдкета;
3)качество ведсния бюджетного rIета и формировшlия бюджегной отчстности;
4)прозрачность бюджетного процесса.
В соотвсгсгвии с Порядком проведения моншторинта и оценки качества упр{lвленшI бюджgгньпr процессом в

муниципа.пьньrх образовшlиях Алексшцровского района, результ€rты изморяются в баллах.
Макси:r,rальная (ггоговая) оценка качества упрtlвления бюджетньп,r процессом по муниципаJIьньпr образованиям

устЕtновлена в р.Lзмере 105 баллов.
На основании оценки качества каждому сепьскому поселению присвzмва9тся стспень качества упрilвлениrl

бюджетным
Интсрвалы оценок качества" в бшлах Степень качества управлен}lя бюджgгным процессом

l 2

свыше 90 первшI

90-65 вторaц

менее 65 третья

По результатаJ\{ проведенного мон!rторинга преодол9ть порог свыше 90 баллов и пол}^iшть I gгепень качества

упрЕrвления бюджgтным процессом не удалось ни одному из rlастников.
Алексшцровскому, Назинскому, Северному и Окгябрьскому сельским поселениям, присвоена II степень

качества )прiвления бюджgгным процессом, т,к как коли.Iество набранньrх бшtлов варьируется в диапдlоне от 90 до 65.
Новоникольскому и Лукшпкин-Ярскому сельским поселениям, присвоеIIа III сгепень качества управлениJI

бюджсгным процессом, тaж Kttк количество вабршrньrх ба.плов менее 65.
Наибольшее количество ба.плов нафано }tуниципЕtJIьным образоваrием <Александровское сельское поселение) -

75,0 баллов, минимtцьнос количество набршrо муниципtlJIьным образоваrrием кЛукашкин Ярское сельское поселецие)) -

б2,5 балла.
Рей,гинг моншторинга предстalвлен в таблице l.

Рез5lльтаты оценки качества упр8вления бюдrrсетным процессом
М5lниципальных обрязований Александровского района

Таблица l
Место в

рейтинге

Наименование муниципtшьного образования Итоговая
оценка

(в баллах)
II степень качества управлениlI бюджетным процессом

l Муниципальное образование <Александровское сельское поселение) 75.0
2 Муниципальное обDазование кНазинское сельское поселение)) 7l,0
3 Муниципальное образование <Северное сельское поселение) 70.6
4 Муниципальное образование <Октябрьское сельское поселение) 68.2

III степень качества управления бюджсгным пDоцессом

l мчниципальное образование <новоникольское сельское поселениеD 62.8

2 мчниципальное образование <лукашкин-ярское сельское поселение) 62.5

Мониторинг проводится Финансовьш отделом с 2014 года (с 2014 по 2017 год, мониторинг проводился в

соответствии с порядком, утвержденный постшrовлением Администрации Александровского района Томской области от

22.05.20|4 г. Ns б31 <Об угверlиении поряltков проведения мониторингаф.

Динамика оценки результатов предстtвлена в таблице 2,

Сравнительные результаты оценки кrчествl
в мувиципаJIьных образованиях за 2014 - 2023 годы

Таблица 2

Из данных таблицы 2 видно, что результаты сельскIл( поселений (итоговая оценка уровця качества) по
сравнению с дalнными за2022 год, снизились по всем сельским поселениям, кроме Северного сельского поселения.

Информачия о достигнJrтых результдтах в р8зрезе направлений мониторинга

наименовшtи
е

муниципальн
ого

образования

2015
год

2016
гол

2017 год 20l8 год 20l9 год 2020 год 2021 год 2022 rод 2023 год

d
ýa

Ф

Е{
d

l<о
t-

о
L

!i
Фд
Ф
о
F-о
{)
z

dч
0)

Еd
ф

LоF

с),
ýн
lý
с)а
Ф
о
Ёiо
Фz

(Ё
Y
о
о
l(
сЁ
ф
{rоF

!)
lr

н
оа
ф
о9ьо
д

(n
Е
с)

Е
ф

L
Ё.

оL

t-
Ф
о.
ф
о
ь
i)z

dх
()

о
ц
cJд
l1

t-.

9

F
од
д
онь
Ф

сdх
о

йd
Фо
Lо
Ё

о
l1

F.

од
ф
оl-ооz

ý'
ý(

о
о
ц
d

,
Ё.*

оrr
q

оа
ф
о
t-,о
бJ

z

(d
ч
е)

о
ц
(Ё

о,оь

о

L

Фq

F.ооz

ý(

Ф

в6
ф

р
Ёi

о
L

t-
од
о
ьоz

мо
<Александро
вское
сельское
поселение))

42 1 45 2 51,7 l 64,з l 65,2 з 6,7,2 J 75,6 2 79 3
,75 l

мо
<Назинское
сельское
поселенис>

зб l 43 3 5 1,3 2 бз,з 2 12,8 1 7з,6 1 77,6 l 79 J 7l 2

мо
<Новониколь
ское сельское
поселение)

з4 2 4l 4 47,3 4 57,7 3 69,2 2 69,5 2 7|,з J 8l,б 2 62,8 5

мо
<Лукапrкин-
Ярское
сельское
поселениеD

зl з 46 l 5l 3 56,3 4 64,2 4 63,1 4 64,0 6 87 l 62,5 6

мо
кСеверное
сельское
поселение))

28 4 зб 5 з6,7 6 38,3 6 44,8 6 52,2 6 68,з 5
,l2

4 70,6 3

мо
<Окгябрьско
е сельское
поселение)

27 5 з4 6 з7,7 5 45,7 5 \)) 5 55,6 5 69,6 4 68,б 5 68,2 4

Справочно,
mах оценка
(баллов)

б0 75 75 l00 I00 I00 l00 I05 I05

Таблица 3

наименование Качество
планирования

местного бюдхсга
(максимальное

кол-во баллов по
направлению - 40

баллов)

Качество
исполнения

местного бюджgга
(максимальное

кол-во баллов по
направлению - 45

бшлов)

Качеgгво веденltя
бюджегного rrета и

формирования
бюджsтной отчетности
(максимальное кол-во

баллов по нtlправлению

- l0 баллов)

Прозрачность
бюджgгного

процесса
(максимальное

кол-во баллов по
направлению -

10 баллов)

итого
(максималы

ое кол_во
баллов по

направленик

- 105 баллов

фактический
пезчльтат

факгический
Dезультат

фаrгический результат фактический
DезYльтат

факгическиi
DезYльтат

Алексшцровскос
сельское
поселенио

2з 32 l0 10 75

Лукашкин-Ярское
сельское
поселение

2l 2з 8,5 l0 62,5

назинское
сельское
поселение

26 25 l0 l0 7l

новоникольское
сельское
поселение

2l 2з 8,8 l0 62,8

Октябрьское
сельское
поселение

18 зl 9,2 l0 68,2

Северное сольское
поселение

23 28 9,6 10 70,6

Из таблицы 3 видно факгически достиrтrугые результаты в р.lзрезе направлений.
Ни одним из поселений по штоfturr мониторинга нс набрано м€lксимaшьно установленное количество баллов.
Всеми поселенпями набршо мaксим€tльное колшIество ба.плов (l0 баллов) только по направлению

<Прозрачность бюджетного процесса).

Исполнитель: Волкова Н.П.
2|.02.2024r.